

**Lucrari de reparatie a unor  
portiuni de drum on s.Porlita,  
com.Porlita, r.Ungheni (varianta  
alba)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 186 330,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1(L=2300 m.B=5 m.)</b>				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	11 500,000 0	0,51 0,10	5 865,00 1 207,50
2	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	115,0000	16,00 0,00	1 840,00 0,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	34,5000	1 462,11 0,00	50 442,75 0,00
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	1 150,0000	523,99 28,00	602 588,50 32 200,00
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,0000	234,90 0,00	469,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			661 206,05
		<b>Total Sector 1(L=2300 m.B=5 m.)</b>				<b>661 206,05</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>33 407,50</b>
		<b>2. Sectorul 2 (L=500m.,B=4m.)</b>				
6	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	2 000,0000	0,51 0,10	1 020,00 210,00
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,0000	53,46 0,00	1 069,20 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	20,0000	7 111,51 172,90	142 230,20 3 458,00
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,5000	234,90 0,00	117,45 0,00
		<i>Total</i>	Lei			144 436,85
		<b>Total Sectorul 2 (L=500m.,B=4m.) Inclusiv salariu</b>				<b>144 436,85 3 668,00</b>

		Total	Lei	805 642,90
		Asigurari sociale	24 %	8 898,12
		Total		814 541,02
		Cheltueli de regie	14,5 %	118 108,45
		Total		932 649,47
		Beneficiu de deviz	6 %	55 958,97
		Total		988 608,44
		TVA	20 %	197 721,69
		Total		1 186 330,13
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 186 330,13 37 075,50</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)